МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

«ЦЕНТР ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА И ИСКУССТВ «ОВАЦИЯ»
(МБОУ ДО ЦДТиИ «ОВАЦИЯ»)

П Р И К А З
01.09.2022 г. № 111-ах

Об ответственных лицах
за энергосбережение и электрохозяйство

МБОУ ДО ЦДТиИ «Овация»

В целях реализации ст.8 Основ законодательства РФ «Об охране
труда», безопасной эксплуатации электроустановок, руководствуясь
Правилами эксплуатации электроустановок потребителей (ПЭЭП) п. 1,2,3,
«Правилами техники безопасности при эксплуатации электроустановок
потребителей»
приказываю:
1. Назначить ответственными:

1.1. За энергосбережение Чечетка М.В., зам.директора по АХР;
1.2. За бесперебойную и безопасную работу электрохозяйства
2. Назначить ответственным за электрохозяйство электрика МБОУ ДО

ЦДТиИ «Овация» Кондратьева И.В. Ответственный за электрохозяйство
обязан:
2.1. Обеспечить безопасную работу электроустановок.
2.2. Осуществлять контроль и проводить своевременные профилактические и
ремонтные работы при эксплуатации электротехнического оборудования,
соблюдение правил по охране труда при эксплуатации электроустановок.
2.3. Осуществлять контроль за соблюдением правил по охране труда при
эксплуатации электроустановок.
2.4. Осуществлять снятие показаний с приборов учета электроэнергии.
2.5. Об аварийных ситуациях, связанных с электрохозяйством, докладывать
лично.
3. Зам.директору по АХР Чечетка М.В. обеспечить ответственного по

ремонту и обслуживанию электрооборудования Кондратьев И.В.
необходимыми средствами индивидуальной защиты, необходимым
инструментом согласно типовым нормам.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ ДО ЦДТиИ «Овация» О.А. Балуда

С приказом ознакомлены:
М.В. Чечетка
И.В. Кондратьев

		2022-09-01T13:21:50+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР "ЦЕНТР ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА И ИСКУССТВ "ОВАЦИЯ"